
PŘÍMLUVY 17. 11. 2019 – DEN BIBLE 

 

Bůh je dárcem pravé svobody, kterou svěřuje nám lidem, abychom o ni pečovali 

a dokázali ji rozvíjet. Proto se k němu obraťme se svými prosbami v době, kdy 

si připomínáme, že nám před 30 lety dal zakusit svobodu: 

Bože, dárce pravé svobody, 

 

o Ať tě církev dokáže vždy s radostí oslavovat jako toho, který přichází, aby 

spravoval svět ve spravedlnosti. 

o Dej, ať představitelé církve žijí tak, aby mohli být pro věřící vzorem. 

o Daruj svou moudrost všem zákonodárcům naší země. 

o Chraň před pýchou všechny, kterým je ve společnosti svěřena výkonná moc. 

o Veď ty, kteří jsou velmi zaměstnáni věcmi, do kterých jim nic není, aby v 

klidu pracovali a jedli chléb, na který si sami vydělají. 

o Dopřej nám, abychom dokázali každé své trápení prožívat jako příležitost k 

svědectví o víře. 

o Až budeme ode všech nenáviděni, pomoz nám, abychom ti důvěřovali, že 

ani vlas z hlavy se nám neztratí. 

o Pamatuj na ty, kdo trpěli a položili život za naši svobodu, a dej jim věčný 

život. 

 

Bože, působením tvého Ducha se naše lidská slova v Bibli stávají živým Božím 

slovem. Veď nás svým tvůrčím Duchem, abychom z Tvého slova vždy rádi 

čerpali posilu pro svůj život, neboť Ty žiješ a kraluješ po všechny věky věků. 

Amen. 


